“POJASNIENJE, BR. 5 TENDERSKE DOKUMENTACLIE

N/R/01/19

Povodom zahteva za poja$njcnje za nabavku: lzvodenjc radova na izgradnji, rekonstrukeiji i
adaptaciji za nezavrSene Skolske objekte nakon raskida ugovora sa GPD Bankovi¢ d.o.o.
Surdulica u okviru Programa modernizacije $kola - Komponenta 3, broj nabavke N/R/03/19,
dostavljamo vam sledeée odgovore:

Pitanje broj 1:

(zavedeno pod brojem 6698 od 12.11.2020. godinc)

L.

Kao sredstvo finansijskog obezbedenja konkursnom dokumentacijom se zahteva
Bankarska garancija za ozbiljnost ponude u iznosu od 2% od vrednosti ponude. Na
strani 50 obrazac 14 nalazi se model Bankarske garancije za dobro izvrienje posla , kao
1 Obrzac 15-Sredstvo obezbedenja za otklanjanjc nedostataka u garantnom roku. Da i
se ti obrasci potpisuju kao saglasnosti ili je necophodno dostaviti Pisma za izdavanje svih
garancija - Pismo za izdavanjc garancije za dobro izvienje posla. Pismo za izdavanje
bankarske garancije za povracaj avansa ukoliko vahtevamo avans, kao i Pismo za
otklanjanje nedostataka u garantnom rokuu?

Odgovor: Konkursnom dokumentacijom je definisano da bankarske garancije moraju
biti u skladu/formi sa modelom garancija datim u Obrascu 13, 14, 15 i 16. Navedene
obrasce ne treba potpisivati kao saglasnost, i tenderskom dokumentacijom nije
predvideno dostavljanje Pisama za idavanje bankarskih garancija. Takode, tenderskom
dokumentacijom je definisano da je Ponuda¢ duZan da uz ponudu dostavi Izjavu o
dostavljanju bankarske garancije za otklanjanje nedostataka u garantnom roku
Obrazac 17.

Pitanje broj 2:

2. Kao dokaz poslovnog kapaciteta konkursnom dokumentacijom sc zahtevaju Potvrde sa

izvedenim radovima u poslednje tri godine 2017, 2018. i 2019. Da li su prihvatljivi
istovrsni radovi po ugovoru potpisanom u 2019. godini, a Okoncanoj situaciji overenoj
u 2020. Dakle radovi zapo&eti u 2019. a zavrieni u 2020. godini?

Odgovor: Narudilac ée prihvatiti istovrsne radove po ugovoru iz 2019, godine ukoliko
je okoncana situacija iz 2020.

KOMISIJA ZA JAVNE NABAVKI?




